
    

毎年開催しております「民事信託実務入門講座」も今年は５年目となります。

「民事信託」分野については、ここ数年で一気に関心が高まり一般の方からも民事信

託に関するより具体的な相談も増えてきたと実感しています。

今後は、遺言や任意後見制度と併せて民事信託手続きを取られる方も増えてくるかと

考えます。

また、民事信託は、民法、商事信託ではカバーできないさまざまな分野において活用

が期待されております。信託は、個々の事案や利用者の実情や希望に合わせて柔軟に対

応でき、その可能性も限りなく広い制度です。

本年度も更に「民事信託」について研究して参ります。

別紙スケジュールのとおり、全８回の講義を開催することとなりました。受講者を募

集いたしますので、裏面をご参照の上、奮ってご応募ください。当社団は、日司連研修

単位付与認定団体ですので、受講者には研修単位付与を受けることができます。

２０１５年３月吉日                       

一般社団法人 民事信託推進センター  代 表  山 崎 芳 乃

同  芝   将 宏

    

申 込 書 ＦＡＸ: ０３－３２４２－２０５９
↓◆どちらかにチェックを入れてください◆

□民事信託推進センターの社員である（お名前と、司法書士の方は所属と登録番号をご記入ください）

□社員ではない（下欄すべてご記入ください）※司法書士以外の方、司法書士登録をしていない方は、「所属」

と「登録番号」は空欄で結構です。

お名前：                         

（司法書士の方）所属：（          ）司法書士会  登録番号：               

ご住所（事務所所在地）：                                       

お電話番号：             ＦＡＸ番号：              

メールアドレス:                                       

※事務局からの連絡はメールで差し上げますので、メールアドレスは必ずご記入ください。

（ハイフン、アンダーバー等の区別ははっきりお書きください。また、可能な限り携帯電話以外のアド

レスをお知らせください。受信制限を設定されている場合は、@juristor.com または@civiltrust.com

からのメールを受信できるようにしていただき、受信後、迷惑メールフォルダに格納されていないかご

確認ください）

民事信託実務入門講座
～わかりやすく基礎的な知識を学ぶ～

受講者を募集します



【２７年度 民事信託実務入門講座】

【開催スケジュール】            ※内容は変更することがあります

開催日 テーマ（内容） 講師

第１回

4 月 9 日

（木曜日）

18:30-21:00

「民事信託入門講座」
司法書士

宮本敏行

第２回

5 月 14 日

（木曜日）

18:30-21:00

「親なき後支援信託活用例」
弁護士

遠藤英嗣

第３回

6 月 11 日

（木曜日）

18:30-21:00

「信託登記手続」
司法書士

山北英仁

第４回

7 月 9 日

（木曜日）

18:30-20:30

「民事信託スキームの法務と税務」

公益法人協会

専門委員

星田寛
税理士

浅川典子

第５回

8 月 6 日

（木曜日）

18:30-21:00

「事例発表・賃貸不動産オーナー向け信託」
浅井学

グループ

第６回

10 月 15 日

（木曜日）

18:30-21:00

「事例発表・空き家問題と民事信託Ⅱ」
森登規雄

グループ

第７回

11 月 12 日

（木曜日）

18:30-21:00

「事例発表・死後事務と民事信託Ⅱ」
山崎芳乃

グループ

第８回

12 月 10 日

（木曜日）

18:30-21:00

「事例発表・不動産の換価分割相続におけ

る信託の活用例」
鯨井康夫

グループ

※各回のレジュメ・資料は、原則１週間前に当法人のホームページ上にアップしますの

で、各自ダウンロードし、プリントアウトの上、セミナー当日にご持参ください。

１．受講料 全８回 ２０，０００ 円 （各回個別のお申込みはできません）※社員は無料です

２．申込    申込書に必要事項を記載し、FAX でお送りください。

３．振込先  申込書受付後、メールでご連絡します。※受講料の振込をもって申込の完

了となります。期日までにご連絡・お振込がない場合はキャンセル扱いとさせて

いただきます。

４．会場    お申込いただいた方に別途お知らせします（港区虎ノ門近辺予定です）

５．応募締切 ３月２５日（水） ※締切前でも定員に達した場合はお断りする場合があります

のでご了承ください。

６．問合せ先 一般社団法人 民事信託推進センター 事務局

E-mail: yamakita@civiltrust.com      


